

003

(44)

SMO/136363/12
smoves4sf3b8b

Magistrát města Ostravy

20-04-2012

PODATELNA

Statutární město Ostrava
Magistrát města Ostravy
Prokešovo náměstí 8
729 30 Ostrava

00-22-30779022

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA 2. TAJEMNÍK	Č. přílohy
Datum: 20. 4. 2012	1
Číslo: 340/106363/12	JK. znak
Přílohy: -	52 22/15

Strana 1/1

Statutární město Ostrava
magistrát - odbor dopravy

ZPRACOV.	DOSLO	Č. DOPRAV.
1	23-04-2012	
UKL. ZNAK	PŘÍLOHY	KOŠET LISTY
	340/106363/12	1

Ad

Na vědomí:

Tajemník úřadu a příslušné odbory Magistrátu města Ostravy

V Ostravě dne 19. dubna 2012

Věc: žádost i poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si Vás dovoluji požádat o poskytnutí těchto informací:

1. jakým způsobem jsou řešeny odtahy vozidel, jež tvoří překážku na pozemních komunikacích, tj. jsou nevhodně zaparkovány, na území statutárního města Ostrava a jaké subjekty tyto odtahy provádějí?
2. jsou odtahy vozidel řešeny na centrální úrovni, tj. na Magistrátu města Ostravy, nebo si tuto záležitost řeší a zajišťuje každý městský obvod samostatně?
3. zajišťuje-li odtahy konkrétní právnická osoba, na základě jakých podmínek a parametrů a kdy byla této osobě tato zakázka zadána?
4. je-li splněn bod 3., jakou finanční částku tato právnická osoba inkasuje? Jde o paušální částku za určité období nebo statutární město Ostrava platí za každé odtahované auto zvlášť?

V případě, že odtahy vozidel zajišťuje třetí strana, tj. právnická osoba na základě smlouvy se statutárním městem Ostrava, prosím o poskytnutí kopie této smlouvy.

Děkuji za vyřízení žádosti. V případě potřeby doplnění mě můžete kontaktovat e-mailem na adrese

[Redacted]

S úctou,

[Redacted signature and name]

Statutární město Ostrava
magistrát

Magistrát města Ostravy
27-04-2012
PODATELNA!!!

Vaše značka:
Ze dne:
Č. j.: SMO/136363/12/OD/Ada
Sp. zn.:



Vyřizuje: Ing. Adámek *Adámek*
Telefon: +420 599 443 374
Fax: +420 599 442 034
E-mail: radamek@ostrava.cz

Datum: 26. 4. 2012

Odpověď na dotaz dle zákona č. 106/1999

Dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, o odtažení vozidla, které tvoří překážku provozu na pozemní komunikaci nebo které neoprávněně stojí na vyhrazeném parkovišti rozhoduje policista nebo strážník obecní policie.

Na území statutárního města Ostravy zajišťuje nucené odtahy vozidel z místních komunikací Městská policie Ostrava, která je zřízena jako rozpočtová organizace bez právní subjektivity.

Odtahy vozidel z ostatních pozemních komunikací jsou věcí vlastníků těchto komunikací.

Maximální cena za nucený odtah osobního automobilu, vraku osobního automobilu a osobního automobilu po dopravní nehodě je stanovena Nařízením města č. 3/2007 a to ve výši 1.500,- Kč. Maximální cena za střežení jednoho takto odtaženého automobilu je stanovena ve výši 200,- Kč za každý započatý den následující po dni odtahu.

Ing. Přemysl Glumčík
Ing. Přemysl Glumčík
vedoucí odboru dopravy

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
MAGISTRÁT